
 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

  

*KUPAX01AOBLL* 
KUPAX01AOBLL 

Krajský úřad 
Pardubického kraje 

odbor dopravy a silničního hospodářství  
 oddělení silničního hospodářství 

 
 
Číslo jednací:   KUPA-18027/2024-9 
Spisová značka: KUPA-18027/2024 ODSH OSH 
Vyřizuje:   Ing. Jan Kysilka 
Telefon:   466026134 
E-mail:    jan.kysilka@pardubickykraj.cz 
Datum:    03.10.2024        
 
 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 

Krajský úřad Pardubického kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako věcně a místně příslušný orgán státní 
správy ve věcech provozu na pozemních komunikacích dle ustanovení § 124 odst. 4 písm. b) a ustanovení § 77 odst. 1 
písm. b) a c) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o silničním provozu“), na základě ustanovení § 173 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), po stanovisku Policie České republiky, Krajské 
ředitelství policie Pardubického kraje, odbor služby dopravní policie, se sídlem Na Spravedlnosti 2516, 53048 Pardubice, 
pod č. j. KRPE-81478-3/ČJ-2024-1700DP, ze dne 25. 9. 2024 a dále po souhlasu se stanovením přechodné úpravy 
provozu ve správním obvodu Magistrátu města Pardubic, oddělení silniční dopravy, silničního hospodářství 
a speciálního stavebního úřadu, se sídlem náměstí Republiky 12, 53002 Pardubice, ze dne 3. 10. 2024 a Městského 
úřadu Chrudim, odboru dopravy, se sídlem Pardubická 67, 53701 Chrudim, ze dne 19. 9. 2024, na základě žádosti 
společnosti Dostihový spolek a. s., se sídlem Pražská 607, 53002 Pardubice, IČ: 48155110, podané dne 21. 8. 2024 

stanovuje 

přechodnou úpravu provozu 

V rámci akce „134. Velké Pardubické – parkoviště“, která spočívá v uzavírce cca 500 m silnice I. třídy č. 37 v úseku od 
křižovatky silnic I. třídy č. 2 (ul. Pražská) a I. třídy č. 37 (MÚK Závodiště, Nadjezd u Pardubické rafinerie minerálních 
olejů) po nadjezd u okružní křižovatky MÚK Dražkovice (MO Pardubice V). Na silnici I. třídy č. 37 bude pořadatelem 
provozováno parkoviště pro návštěvníky 134. Velké Pardubické. 

Žadatel navrhl osazení rozsáhlého dopravně inženýrského opatření z důvodu každoročního dostihového závodu Velké 
Pardubické. Dopravní značení a vedení objízdných tras má zajistit uzavírku silnice I. třídy č. 37 od nadjezdu na silnici 
I. třídy č. 37 v Dražkovicích po mimoúrovňovou křižovatku u Závodiště (silnice I. třídy č. 37 x silnice I. třídy č. 2). 
Objízdná trasa je volena v maximální míře po komunikacích stejné kategorie a třídy. 
 
Objízdná trasa pro nákladní vozidla nad 3,5t 
Oficiální objízdná trasa pro nákladní vozidla (nad 3,5 t, mimo udělených výjimek z úpravy provozu) je vedena 
obousměrně z MÚK Dražkovice (MO Pardubice V, silnice I. třídy č. 37), směr Chrudim na křižovatku silnic MÚK Vestec 
na silnici III. třídy č. 34026, dále směr Chrudim, ul. Dašická, Tovární, dále po silnici I. třídy č. 37H ul. Masarykovo nám, 
zde od okružní křižovatky silnice I. třídy č. 17 a II. třídy č. 324 ve směru na Bylany po ul. Čáslavská ve směru na 
Heřmanův Městec a okružní křižovatku silnic I. třídy č. 17, II. třídy č. 341 a III. třídy č. 32228 u Heřmanova Městce, na 
okružní křižovatce u Heřmanova Městce výjezd směr Pardubice (silnice III. třídy č. 32228) přes obec Rozhovice, obec 
Čepí mimo, obec Starý Máteřov mimo, odtud na křižovatku silnic III. třídy č. 32228 a I. třídy č. 2 směr Pardubice na MÚK 
Závodiště s MÚK Palackého, kde oficiální objízdná trasa končí. 



 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

 
Objízdná trasa byla oproti minulým ročníkům upravena a je slovně změněno i přiložené DIO. Důvodem je 
rekonstrukce mostu v ul. Milady Horákové v Chrudimi. S ohledem na uzavření silnice I. třídy č. 17 v obci Chrudim 
nelze realizovat původně navrženou objízdnou trasu. Nové obousměrné vedení objízdné trasy je realizováno dle 
připomínek Krajského ředitelství policie Pardubického kraje a Městského úřadu Chrudim a je vedeno přes MÚK 
Vestec na sil. III/34026 – Chrudim, ul. Dašická – ul. Tovární – I/37H ul. Masarykovo nám. – I/17ul. Čáslavská. 
 
Objízdná trasa pro ostatní vozidla s výjimkou nákladních vozidel nad 3,5t 
Oficiální objízdná trasa pro ostatní vozidla s výjimkou nákladních vozidel nad 3,5t je veden obousměrně ulicemi 
Chrudimská (silnice II. třídy č. 324), Pod Břízkami, S. K. Neumanna, Anenská, Hlaváčova (silnice I. třídy č. 36), Palackého 
třída (silnice I. třídy č. 36), silnice I. třídy č. 37 MÚK Palackého, silnice I. třídy č. 37 MÚK Závodiště. 
 
Objízdné trasy budou stanoveny v den konání akce tj. 13. 10. 2024 od 8:00 hod do 20:00 hod. 
 
 

Termín přechodné úpravy:  
13. 10. 2024 v době od 8:00 do 20:00 hodin 

 
Vše přehledně v situaci dopravního značení, které dodal 

Dostihový spolek a. s., se sídlem Pražská 607, 53002 Pardubice, IČ: 48155110 
 

Důvod přechodné úpravy:    Uzavírka silnice I. třídy č. 37 z důvodu zřízení časově omezeného 
vyhrazeného parkování po dobu konání akce „134. Velká Pardubická“ pro odstavování vozidel. Dotčené pozemky 
p. č. 3999/7, 4917/15 a 4917/64 k.ú. Pardubice. 
Dopravní značení proveďte jako:   Přenosné svislé dopravní značení a zařízení  
Velikost dopravního značení:   základní rozměrová řada 
Provedení dopravního značení:   retroreflexní 
Platnost úprav:     13. 10. 2024 od 8:00 – 19:00 hod 
Odpovědná osoba:     Dostihový spolek a. s., se sídlem Pražská 607, 53002 Pardubice, 
IČ: 48155110 
Kontaktní osoba:     Mgr. Jaroslav Müller 
Dodavatel dopravního značení:   Služby města Pardubice a.s. 
Jméno odpovědného pracovníka:    Ladislav Paulus, tel. 466260823 
 

Další podmínky pro osazení přechodné úpravy provozu: 
1. Přechodná úprava provozu bude realizována dne 13. 10. 2024 od 8:00 – 20:00 hod.  
2. Krajský úřad Pardubického kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství upozorňuje: 

a. Dopravní značení bude umístěno tak, aby nebyly narušeny rozhledové poměry pro křižovatky v daném 
úseku objízdné trasy. 

b. Pro umístění přenosného DZ nesmí být využívány sloupky stávajícího svislého dopravního značení. 
c. Stávající dopravní značení v místě objízdné trasy (které bude v rozporu) bude vhodným způsobem 

zneplatněno a dáno do souladu s uvažovanou objízdnou trasou. 
d. Označení objízdné trasy nesmí být v rozporu s označením ostatních tras. 
e. Žadatel změní objízdnou trasu dle slovního popisu odstavce Objízdná trasa pro nákladní vozidla nad 

3,5t 
3. Budou dodrženy podmínky stanoviska k přechodné úpravě provozu Policie České republiky, Krajské ředitelství 

policie Pardubického kraje, Odbor služby dopravní policie, se sídlem Na Spravedlnosti 2516, 53048 Pardubice, 
pod č. j. KRPE-81478-3/ČJ-2024-1700DP, ze dne 25. 9. 2024: 

a. Dopravní značení užité k označení objízdné trasy, bude upraveno dle skutečného vedení objízdné 
trasy v souvislosti s navrhovanou změnou objízdné trasy, viz stanovisko k uzavírce a objížďce. 

b. Nesouhlasíme s umístěním 2x DZ B20a „30“ na sil. I/2 v úseku od křižovatky s místní komunikací ul. 
Školní k připojení firmy Paramo. Z hlediska BESIP se jedná o neopodstatněné snížení nejvyšší 
dovolené rychlosti, neboť je pohyb chodců a cyklistů veden mimo komunikaci a není zde křížení s 
chodeckou trasou. Místo DZ č. B20a „30“ požadujeme umístění 2x DZ č. B30 „Zákaz vstupu chodců“ a 
B8 „Zákaz vjezdu jízdních kol“. 



 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

c. DZ č. IP11b,c budou zopakovány min po 1 km, tedy v uzavírce alespoň 2x. 
d. Požadujeme doplnit DZ č. B28 + E13 "Mimo IZS, DPMP a taxi" v prostoru místní komunikace vedoucí 

od sil. I/2 k dostihovému závodišti a to v obou směrech. 
e. Na všech DZ č. IS11a, na kterých je zobrazena DZ č. B4 bude tato doplněna o DZ E3a s uvedením 

skutečné vzdálenosti k místu uzavírky. 
f. Dopravní značení bude umístěno pouze na dobu nezbytně nutnou pro zajištění BESIP. 
g. Přenosné svislé dopravní značky nesmí být umístěny do rozhledových polí připojení pozemních 

komunikací (čl. 5.2.9 ČSN 73 6102) a rozhledů na vyčkávací plochu přechodu pro chodce dle čl. 10.1.4 
a tab. 17 ČSN 73 6110. 

h. Dopravní značení bude provedeno a umístěno dle "Zásad pro dopravní značení na pozemních 
komunikacích" (TP 65), „Zásad pro označování pracovních míst“ (TP66), “Zásad pro orientační 
dopravní značení na pozemních komunikacích“ (TP 100), “Zásad pro informačně orientační značení na 
pozemních komunikacích (TP 117), “Zásad pro vodorovné dopravní značení na pozemních 
komunikacích (TP 133), ČSN EN 1436+A1 a ČSN EN 12899-1. Užité dopravní značení bude schváleno 
pro užití na pozemních komunikacích. 

4. Přenosné dopravní značení a dopravní zařízení bude umístěno odbornou firmou.  
5. Přechodné dopravní značení musí být udržováno pravidelným čištěním a obnovou v náležitém stavu, aby byla 

zajištěna jejich funkce k zabezpečení jejich včasné viditelnosti a správné čitelnosti. Dále musí být zabezpečeny 
proti deformaci, pootočení a posunutí.  

6. Ze strany pořadatele během akce nesmí dojít k ohrožení bezpečnosti silničního provozu a bude dbáno 
o neporušenost a úplnost dopravního značení. 

7. Dopravní značky a zařízení musí být pro účastníky provozu viditelné z dostatečné vzdálenosti, v obci nejméně 
50 m, mimo obec 100 m. 

8. Po dokončení prací bude přechodné dopravní značení neprodleně odstraněno. 
9. Informovanost o dopravně inženýrském opatření doporučujeme zveřejnit prostřednictvím hromadných 

sdělovacích prostředků v dostatečném předstihu.  
10. Dopravní značení a dopravní zařízení bude v souladu s ustanovením § 78 zákona o silničním provozu umístěno 

pouze po dobu trvání důvodu, a to na dobu nezbytně nutnou. 
11. Toto stanovení přechodné úpravy silničního provozu musí být na místě předloženo kontrolním orgánům. 
12. Za řádné provedení a dodržení podmínek uvedených v tomto stanovení zodpovídá Dostihový spolek a. s., se 

sídlem Pražská 607, 53002 Pardubice, IČ: 48155110,  
13. Krajský úřad Pardubického kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, si vyhrazuje právo toto stanovení 

změnit nebo doplnit pokud si to bude vyžadovat veřejný zájem. 
 

Odůvodnění:  
Dne 21. 8. 2024 podala společnost Dostihový spolek a. s., se sídlem Pražská 607, 53002 Pardubice, IČ: 48155110 na 
Krajský úřad Pardubického kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství žádost o stanovení přechodné úpravy 
provozu na silnici I. třídy č. 37 od nadjezdu na silnici I. třídy č. 37 v Dražkovicích po mimo úrovňovou křižovatku 
u Závodiště (silnice I. třídy č. 37 x silnice I. třídy č. 2). Situace jsou nedílnou součástí tohoto stanovení. Žadatel navrhl 
osazení rozsáhlého dopravně inženýrského opatření z důvodu každoročního dostihového závodu Velké Pardubické. 
Dopravní značení má zajistit bezpečnou uzavírku silnice I. třídy č. 37 od nadjezdu na silnici I. třídy č. 37 v Dražkovicích po 
mimo úrovňovou křižovatku u Závodiště (silnice I. třídy č. 37 x silnice I. třídy č. 2). Dále žadatel navrhl značení 
objízdných tras. 
 
K žádosti bylo vydáno písemné stanovisko příslušného orgánu policie - Připomínky Policie České republiky, Krajské 
ředitelství policie Pardubického kraje, odbor služby dopravní policie, se sídlem Na Spravedlnosti 2516, 53048 Pardubice, 
pod č. j. KRPE-81478-3/ČJ-2024-1700DP, ze dne 25. 9. 2024 k přechodné úpravě provozu byly převzaty do tohoto 
opatření obecné povahy.  
 
V průběhu řízení byl opatřen souhlas Magistrátu města Pardubic, odboru dopravy, se sídlem náměstí Republiky 12, 
53002 Pardubice a Městského úřadu Chrudim, odboru dopravy, se sídlem Pardubická 67, 53701 Chrudim, aby Krajský 
úřad Pardubického kraje odbor dopravy a silničního hospodářství v rámci svého řízení z důvodu rychlosti a 
hospodárnosti řízení vydal i stanovení přechodné úpravy provozu na komunikacích, na kterých bude umístěno dopravní 
značení v rámci uvedené akce, pro které je Magistrát města Pardubic a Městský úřad Chrudim příslušným orgánem 
státní správy ve věcech provozu na pozemních komunikacích. 
 



 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

Správní orgán žádost posoudil dle platné právní úpravy a vydal stanovení přechodné úpravy provozu formou opatření 
obecné povahy veřejnou vyhláškou. 
 
Podle ustanovení § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu správní orgán návrh opatření obecné povahy nedoručuje 
a nevyzývá dotčené osoby k podání připomínek nebo námitek. 
 
 
 
 
 
Poučení:  
Proti opatření obecné povahy v souladu s ustanovením § 173 odst. 2 správního řádu, nelze podat opravný prostředek. 
 
 

Otisk úředního razítka 
 

Mgr. Zdeněk Semorád 
vedoucí odboru dopravy 
a silničního hospodářství 

v zastoupení Ing. Roman Kyncl 
vedoucí oddělení silničního hospodářství 

 
 
 
 
 
 
Toto opatření obecné povahy musí být vyvěšeno po dobu 15 ti dnů na úřední desce orgánu, který písemnost doručuje 
a zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup. Vývěsní lhůta začíná den následující po dni vyvěšení, sejmutí 
vyhlášky je možné následující pracovní den po posledním dni vývěsní lhůty. Po uplynutí lhůty jej potvrzené vraťte zpět 
Krajskému úřadu Pardubického kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství. 
 
Opatření obecné povahy nabývá účinnosti pátým dnem po vyvěšení veřejné vyhlášky.  
 
 
 
Vyvěšeno dne:  ……………………………………   Sejmuto dne: …………………………………… 
 
 
 
 
 
…………………………………… 
Razítko, podpis oprávněné osoby potvrzující vyvěšení a sejmutí na úřední desce. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Právní účinky doručení má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední desky Krajského úřadu 
Pardubického kraje.  
 
Příloha: 
situace dopravního značení 



 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

 
Účastník řízení:  
Dostihový spolek a. s., se sídlem Pražská 607, 53002 Pardubice, IČ: 48155110 
 
Dotčené orgány: 
Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Územní odbor Pardubice, Dopravní inspektorát, 
se sídlem Rožkova 2757, 53002 Pardubice 
Magistrát města Pardubice, se sídlem náměstí Republiky 12, 53002 Pardubice 
Městský úřad Chrudim, odbor dopravy, se sídlem Pardubická 67, 53701 Chrudim 
 
Vyvěšení na úředních deskách: 
Krajský úřad Pardubického kraje – úřední deska, zde 
Úřad městského obvodu Pardubice I, se sídlem U Divadla 828, 53002 – úřední deska 
Úřad městského obvodu Pardubice V, se sídlem Češkova 22, 53002 Pardubice – úřední deska 
Úřad městského obvodu Pardubice VI, se sídlem Kostnická 865, 53006 Pardubice – úřední deska 
Městský úřad Chrudim, se sídlem Resselovo náměstí 77, 53716 Chrudim, IČ: 00270211 – úřední deska 
Obecní úřad Bylany, se sídlem Bylany 77, 53801 Bylany, IČ: 00269905 – úřední deska 
Obecní úřad Rozhovice, se sídlem Rozhovice 46, 53803 Heřmanův Městec, IČ: 00496979 – úřední deska 
Obecní úřad Čepí, se sídlem Čepí 79, 53332 Čepí – úřední deska 
Obecní úřad Starý Máteřov, se sídlem Starý Máteřov 38, 53002 Starý Máteřov – úřední deska 
 
Na Vědomí:  
Ředitelství silnic a Dálnic ČR, Správa Pardubice, se sídlem Hlaváčova 902, 53002 Pardubice 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, úsek majetkové správy, se sídlem Doubravice 98, 53353 Pardubice, Oddělení 
majetkové správy Pardubice 
Správa železnic, státní organizace, se sídlem Dlážděná 1003/7, 11000 Praha, IČ: 70994234 
 
 


		2024-10-03T16:48:27+0000




